
Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Росинка» с. Жадовка 

Дергачевского района Саратовской области 

                                            

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 02 09 2019 г.                                                                             № 40 

 
О создании консультационного центра 

по взаимодействию ДОУ 

и родительской общественности 

 

              В соответствии с ч. 1 ст. 8, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения получения 

образования в форме семейного образования, оказания методической, педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное 

образование в форме семейного образования, развития вариативных форм дошкольного 

образования, а также на основании приказа управления образования администрации 

Дергачевского муниципального района от 12.10.2015 г. № 406 «О создании консультационных 

центров по взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм и 

родительской общественности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Продолжить работу консультационного центра для родителей (законных представителей) и 

их детей, проживающих в  с. Жадовка  с 1 сентября 2019 г. 

 

2.Утвердить план мероприятий консультационного центра (приложение №1) 

 

3. Оказания педагогической помощи родителям (законным представителям) детей, не 

охваченных дошкольным образованием возложить на воспитателя Петрик Л.И. 

 

4. Петрик Л.И.:   

 вменить в обязанность осуществление взаимодействия с родителями (законными 

представителями) и их детьми в форме: 

- консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в 

соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой ДОУ; 

- проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками; 

 

5. Разместить информацию о работе консультационного центра в доступном для 

родителей (законных представителей) месте и на сайте учреждения. 

 

6.Ответственность за организацию работы Консультационного центра оставляю за собой 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


